Vorhabenanmeldungen Ortsbiirgermeister (OBM), Freiwillige Feuerwehren (FFW),
Kindereinrichtungen (KE) und Verwaltung (VW) - BaumaBBnahmen

1 RaRnitz
OBM

FFW

VW

2 Wallendorf
OBM

Vorhaben Bemerkungen

Bau Turnhalle Bestandteil HH 17/18
Neugestaltung Platz der Jugend

Bushaltestelle WelRmar Bestandteil HH 16
ErschlieBung "Am Gartenweg"

Beleuchtung Parkplatz Schule ausgefihrt

Anbau an Gerdtehaus

Bau einer Garage
Uberdachung AuRentreppe
Erweiterung Sanitar

zusatzliche PKW Stellplatze fir Schule
Umgestaltung vorhandener Parkplatz am Friedhof

zusatzliche Parkplatze an Schule
Ausbau StralRe "Tonschacht" (Asphalt)

geschatzt

109.000
20.000



OBM

OBM

FFW

OBM

3 Ermlitz

4 Lochau

5 Luppenau

Vorhaben

Fertigstellung "Am Wachtberg"
Ertlichtigung Bushaltestelle

Umbau FFW

Schaffung Sportraum fiir Kita

Borde auf Friedhof

Ausbau FuRweg "Ammendorfer Stralle"

Radweg Lochau Burgliebenau
Pavillon fir FFW

Rampe Biirgerbiiro

Briicke tUber "Alte Elster"

neue Spielgerate Teich/An der Dahne
Bank Seniorenzentrum
Friedhofsgestaltung

Neubau Doppelgarage
SchlieRsystem

Zaun am FFW Platz
Neubau FFW

Bau FuBweg Lopitz
Planung StraBenausbau Tragarth

Bemerkungen
Bestandteil HH 16/17/18
Bestandteil HH 16

moglich aus Unterhaltung

moglich aus Unterhaltung

geschatzt

10.000

5.000

15.000
2.000
4.000

3.000.000



OBM

FFW

OBM

KE

VW

OBM

6 Schkopau

7 Dollnitz

8 Korbetha

Vorhaben

Erneuerung Entwasserung Anger
Mauer Spielplatz/Schule

Ausbau FulBweg Eisenbahnstralie
Spielgerateersatz Wassertal
Skateranlage

Erweiterungsbau fiir einen Stellplatz

Umbau Hort fiir Birgerzentrum

Ausbau "Wiesenstralle"

Gestaltung Ortseingang an der Sparkasse

Gestaltung Ortseingang am Palmbaum/Ubernahme Objekt
Herstellung Parkplatze E. Thalmann Platz

Ausbau FuBweg Regensburger Strale

Gestaltung Bushaltestelle Leipziger StralRe

Uberplanung Ortslage Déllnitz

Klimatisierung Gruppenraume (Sid)

Teichsanierung

Erweiterung Schallschutzmauer

Bemerkungen

geschatzt

50.000

150.000

2.000
10.000
8.000
6.500
4.000
22.500



9 Roglitz
OBM

FFW

VW

10 Knapendorf
OBM

11 Hohenweiden
OBM

Vorhaben
Errichtung Bushaltestelle
Erneuerung Fassade "Landfrauen"

Austausch Tur zum Geratehaus

Renaturierung Teich

ErschlieBung "Kirchweg"

versetzen Bushaltestelle
Torerneuerung FFW Blindorf
Gestaltung Festwiese Blindorf
Sanierung JC DoOrstewitz
Teichsanierung Knapendorf
StralRenausbau "Altes Dorf" Knapendorf
Anstrich Fassade Sportlerheim
Fussballplatzsanierung LSG 49

Bemerkungen geschatzt
Bestandteil HH 16
30.000

Bestandteil HH 16

120.000
Bestandteil HH 16

7.000

15.000

20.000

40.000

60.000

20.000

15.000



